
UCHWAŁA NR XXXVII/222/23 
RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4,art.60 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2023r., poz.40 ), oraz art. 211, art. 212 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) Rada Gminy Nowe Piekuty uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIV/204/22 Rady Gminy Nowe Piekuty z dnia 29 grudnia 2022r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 
do niniejszej Uchwały; 

2. Dochody budżetu gminy określone w §1 Uchwały wynoszą  34.832.980,00 zł, w tym: bieżące           
17.635.435,00 zł, majątkowe     17.197.545,00 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy określone w §2 Uchwały wynoszą  38.912.898,00 zł, w tym: bieżące      
17.615.941,00 zł, majątkowe  21.296.957,00 zł. 

4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie 
 z  Załącznikiem nr 3. 

5. Deficyt budżetu w wysokości 4.079.918,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 
1) zaciąganych kredytów   w kwocie 1.320.000,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w kwocie 2.588.000,00 zł, 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych i dotacji na  realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków 
w kwocie  171.918,00 zł. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały – Załącznik Nr 4. 

§ 3. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie  Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/222/23 

Rady Gminy Nowe Piekuty 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

 w złotych  
 Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 bieżące razem: 40 500,00 0,00 0,00 40 500,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 801   Oświata i wychowanie 203 000,00 0,00 13 200,00 216 200,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 200,00 0,00 20 000,00 45 200,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195  Pozostała działalność 25 200,00 0,00 20 000,00 45 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 1



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

 bieżące razem: 16 351 828,00 0,00 33 200,00 16 385 028,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 majątkowe 
 majątkowe razem: 17 197 545,00 0,00 0,00 17 197 545,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 852   Pomoc społeczna 73 300,00 0,00 476,00 73 776,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 800,00 0,00 476,00 2 276,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 800,00 0,00 476,00 2 276,00 

 bieżące razem: 1 209 431,00 0,00 476,00 1 209 907,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 34 799 304,00 0,00 33 676,00 34 832 980,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 2



 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/222/23 

Rady Gminy Nowe Piekuty 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzen

ia i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 40 500,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 40 500,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Własne 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 922 488,00 313 640,00 313 640,00 0,00 313 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 608 848,00 4 608 848,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
zwiększenie 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 1



po zmianach 4 925 788,00 313 640,00 313 640,00 0,00 313 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 612 148,00 4 612 148,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 917 548,00 308 700,00 308 700,00 0,00 308 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 608 848,00 4 608 848,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 

po zmianach 4 920 848,00 308 700,00 308 700,00 0,00 308 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 612 148,00 4 612 148,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 318 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 000,00 318 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

po zmianach 321 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321 300,00 321 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 013 890,00 7 604 890,00 7 296 910,00 5 999 860,00 1 297 050,00 0,00 307 980,00 0,00 0,00 0,00 10 409 000,00 10 409 000,0

0 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 000,00 13 200,00 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 18 029 890,00 7 618 090,00 7 310 110,00 5 999 860,00 1 310 250,00 0,00 307 980,00 0,00 0,00 0,00 10 411 800,00 10 411 800,0
0 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 600 870,00 150 870,00 97 990,00 8 990,00 89 000,00 0,00 52 880,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 000,00 13 200,00 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 

po zmianach 616 870,00 164 070,00 111 190,00 8 990,00 102 200,00 0,00 52 880,00 0,00 0,00 0,00 452 800,00 452 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 200,00 13 200,00 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 19 200,00 19 200,00 19 200,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

po zmianach 452 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 800,00 452 800,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 2



 
Rodzaj zadania: Własne 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 5 021 900,00 1 771 900,00 1 771 900,00 59 200,00 1 712 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 100,00 -6 100,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

po zmianach 5 015 800,00 1 771 900,00 1 771 900,00 59 200,00 1 712 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 243 900,00 3 243 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 380 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 100,00 -6 100,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

po zmianach 3 373 900,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 243 900,00 3 243 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 100,00 -6 100,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

po zmianach 318 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 900,00 318 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 574 714,00 533 739,00 168 611,00 0,00 168 611,00 304 000,00 0,00 61 128,00 0,00 0,00 40 975,00 40 975,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

po zmianach 594 714,00 553 739,00 188 611,00 0,00 188 611,00 304 000,00 0,00 61 128,00 0,00 0,00 40 975,00 40 975,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 65 500,00 65 500,00 61 500,00 0,00 61 500,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 

po zmianach 85 500,00 85 500,00 81 500,00 0,00 81 500,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 3



zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 233 505,00 145 310,00 118 310,00 33 500,00 84 810,00 25 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 88 195,00 88 195,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 

po zmianach 233 505,00 145 310,00 118 310,00 33 500,00 84 810,00 25 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 88 195,00 88 195,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 52 500,00 52 500,00 52 500,00 27 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 141 005,00 52 810,00 52 810,00 2 000,00 50 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 195,00 88 195,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała działalność 

po zmianach 143 505,00 55 310,00 55 310,00 4 500,00 50 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 195,00 88 195,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 

po zmianach 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 629 291,00 16 332 334,0

0 14 669 237,0
0 9 215 940,00 5 453 297,00 349 000,00 952 969,00 61 128,00 0,00 300 000,00 21 296 957,00 21 296 957,0

0 110 790,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 600,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 100,00 -6 100,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 800,00 35 700,00 35 700,00 2 500,00 33 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 100,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 37 662 491,00 16 365 534,0
0 14 702 437,0

0 9 215 940,00 5 486 497,00 349 000,00 952 969,00 61 128,00 0,00 300 000,00 21 296 957,00 21 296 957,0
0 110 790,00 0,00 0,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 4



 
Rodzaj zadania: Zlecone 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 73 300,00 73 300,00 67 045,00 67 000,00 45,00 0,00 6 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 476,00 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 

po zmianach 73 776,00 73 776,00 67 045,00 67 000,00 45,00 0,00 6 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 476,00 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214  

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

po zmianach 2 276,00 2 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 476,00 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

po zmianach 2 276,00 2 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 209 431,00 1 209 431,00 146 939,80 138 708,00 8 231,80 0,00 1 062 491,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 476,00 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 1 209 907,00 1 209 907,00 146 939,80 138 708,00 8 231,80 0,00 1 062 967,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/222/23 

Rady Gminy Nowe Piekuty 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

           w złotych 
Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 
Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

ZMIANA  

             Rok 
budżetowy              

2023           
(8+9+10+11) 

                  z tego źródła finansowania  

       dochody 
własne jst 

wolne 
środki,          
kredyty 

i pożyczki, 
obligacje,     

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
1 010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej z 

miejscowości Jabłoń Kościelna i Jabłoń 
Markowięta do miejscowości Jabłoń 

Zarzeckie 

752 500,00 1 149,00 1 149,00  A.    
B. 
C. 
… 

 Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

2 010 01043 6050 Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej 
rozdzielczej w miejscowości Hodyszewo  

150 000,00 150 000,00   A.   
B. 
C. 3) 150.000,00 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

3 010 01043 6050 Przebudowa stacji uzdatniania wody w 
Nowych Piekutach  i Wierzbowiźnie 

150 000,00 150 000,00   A.   
B. 
C. 3) 150.000,00 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

     SUMA ROZDZ.01043 1 052 500,00 301 149,00 1 149,00 0,00 300 000,00    
4 010 01044 6050 Modernizacja, przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w  Jabłoni Kościelnej i 
Nowych Piekutach 

1 390 111,00 1 355 000,00   A.   
B. 
C. 3) 1.355.000,00 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

5 010 01044 6050 Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków  w Gminie Nowe Piekuty 

933 000,00 933 000,00   A.   
B. 
C. 3) 933.000,00 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

     200 000,00 200 000,00 200 000,00      

    POZ.5 RAZEM: 1 133 000,00 1 133 000,00 200 000,00      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 1



     SUMA ROZDZ.01044 2 523 111,00 2 488 000,00 0,00 0,00 2 288 000,00    
6 600 60016 6050     Przebudowa drogi Nr 107654B - ul. 

Sadowa w Jabłoni Kościelnej  (Fundusz 
Sołecki) 

18 000,00 18 000,00 18 000,00  A.    
B. 
C. 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

7 600 60016 6050 Budowa chodnika na ul. Słonecznej w 
Nowych Piekutach   (Fundusz Sołecki) 

19 000,00 19 000,00 9 000,00 10 000,00 A.    
B. 
C. 
… 

Urząd Gminy 
 Nowe Piekuty 

8 600 60016 6050 Budowa chodnika w Piekutach Urbanach                                                
(Fundusz Sołecki) 

10 000,00 10 000,00 2 975,00 7 025,00 A.    
B. 
C. 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

9 600 60016 6370 Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej Nr 
107649B Jabłoń Dobki oraz rozbudowa i 
przebudowa drogi gminnej Nr 107621B 

Markowo - Wólka - Lendowo - Budy  

4 257 545,00 4 257 545,00   A.   
B. 
C. 2) 4.257.545,00 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

   6050 256 000,00 256 000,00 6 000,00 250 000,00 A.   
B. 
C. 
… 

  

10 600 60016 6050  Przebudowa drogi gminnej Nr 156109B w 
Krasowie Wielkim  

450 000,00 5 000,00  5 000,00 A.   
B. 
C. 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

11 600 60016 6060 Zakup wyposażenia celem utrzymania 
porządku na drogach gminnych w 

miejscowościach: Jabłoń-
Markowięta,Lendowo-Budy,Markowo-

Wólka (Fundusz Sołecki) 

33 303,00 33 303,00  33 303,00 A.   
B. 
C. 
… 

Urząd Gminy 
 Nowe Piekuty 

12 600 60016 6050 Budowa parkingu przy cmentarzu ludności 
cywilnej   w Krasowie Częstkach 

90 000,00 10 000,00  10 000,00 A.   
B. 
C. 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

13 600 60016 6050 Zakup gruntu na poszerzenie drogi gminnej 
w obrębie ewidencyjnym Jabłoń Dobki - 

działka Nr 23/1 

3 300,00 3 300,00 3 300,00  A.   
B. 
C. 
… 

Urząd 
Gminy 
Nowe 

Piekuty 

3 300 

     SUMA ROZDZ.60016 5 137 148,00 4 612 148,00 39 275,00 315 328,00 4 257 545,00  3 300,00 
13 750 75095 6067 Zakup wyposażenia w ramach projektu 

grantowego   "CYFROWA GMINA" Nr 
POPC.05.01.00-00-0001/21/-00 

110 790,00 110 790,00   A.   
B. 
C. 
… 

110 790,00 Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

14 801 80104 6370 Budowa przedszkola łącznie ze żłobkiem                                    
w miejscowości  Nowe Piekuty 

5 100 000,00 5 100 000,00   A.   
B. 
C. 2) 5.100.000,00 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

   6050 1 272 608,00 90 000,00  90 000,00 A.   
B. 
C. 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 2



… 

15 801 80104 6370 Budowa przedszkola łącznie ze żłobkiem                                      
w miejscowości  Jabłoń Kościelna 

4 675 000,00 4 675 000,00   A.  
B. 
C. 2) 4.675.000,00 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

   6050 1 154 872,00 94 000,00  94 000,00 A.    
B. 
C. 
… 

  

     SUMA ROZDZ.80104 12 202 480,00 9 959 000,00 0,00 184 000,00 9 775 000,00    
16 801 80195 6050 Zakup i montaż urządzeń fotowoltaicznych 

na budynku Szkoły Podstawowej w Nowych 
Piekutach i Jabłoni Kościelnej                         

450 000,00 450 000,00  450 000,00 A.   
B. 
C. 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

17 801 80195 6050 Wykup działki Nr 23/3 na poprawę 
zagospodarowania na której zlokalizowane 

jest przedszkole przy Szkole Podstawowej w 
Jabłoni Kościelnej 

2 800,00 2 800,00 2 800,00  A.   
B. 
C. 
… 

Urząd 
Gminy 
Nowe 

Piekuty 

2 800 

18 900 90015 6370 Przebudowa i rozbudowa oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Nowe Piekuty  

2 925 000,00 2 925 000,00   A.   
B. 
C. 2) 2.925.000,00 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

   6050 318 900,00 318 900,00 30 105,00 288 795,00 A.   
B. 
C. 
… 

 -6 100 

     SUMA ROZDZ.90015 3 243 900,00 3 243 900,00 30 105,00 288 795,00 2 925 000,00    
19 921 92109 6050 Utwardzenie placu parkingowego przy 

budynku świetlicy   wiejskiej w Krasowie 
Częstkach    Fundusz Sołecki) 

22 975,00 22 975,00  22 975,00 A.       
B. 
C. 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

20 921 92109 6050  Utwardzenie placu parkingowego przy 
budynku świetlicy wiejskiej w Jabłoni 

Dąbrowie    (Fundusz Sołecki) 

18 000,00 18 000,00 18 000,00  A.       
B. 
C. 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

     SUMA ROZDZ.92109 40 975,00 40 975,00 18 000,00 22 975,00     
21 926 92695 6050 Zakup wyposażenia i zagospodarowanie  

miejsc rekreacji  i spotkań mieszkańców na 
terenie Gminy Nowe Piekuty w 

miejscowościach : Jabłoń Dobki, Jabłoń 
Kościelna,Jabłoń Zarzeckie, 

Hodyszewo,Kostry Noski,Stokowisko                        
(Fundusz Sołecki) 

88 195,00 88 195,00 29 293,00 58 902,00 A.       
B. 
C. 
… 

Urząd Gminy  
Nowe Piekuty 

    OGÓŁEM: 25 984 899,00 22 429 957,00 520 622,00 1 320 000,00 19 545 545,00 110 790,00 x 0 
             

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:       
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 3



B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła : 1)RFIL; 2)Polski Ład  3)Śr. Subw.        
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/222/23 

Rady Gminy Nowe Piekuty 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

Dokonuje się zwiększenia o kwotę 13.200,00 zł dochodów i wydatków w Dz. 801 – Oświata 
i wychowanie z tytułu otrzymanych środków z Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej celem 
dofinansowania wycieczki turystyczno-krajoznawczej w ramach przedsięwzięcia „Poznajemy Podlasie” , 
dla Szkoły Podstawowej w Nowych Piekutach 6.600,00 zł oraz dla Szkoły Podstawowej w Jabłoni 
Kościelnej 6.600,00 zł. 

W Dziale 852-Pomoc społeczna zwiększa się plan dochodów i wydatków 
w rozdz.  85214 o kwotę 476,00 zł  na wypłatę zasiłków okresowych dla obywateli Ukrainy. 

W Dziale 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadza się dotację 
w kwocie 20.000,00 zł otrzymaną z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz pomocy Postpenitencjarnej-
Funduszu Sprawiedliwości na podstawie umowy Nr DFS-V.7241.1.418.2023 z dnia 13.04.2023r.. Dotacja 
przeznaczona jest na wyposażenie i zakup urządzeń przez Koła Gospodyń Wiejskich Rzepinki, 
Kostrowianki, „Przyjazna Wieś” Stare Żochy, „Żochowiacy”,”Śliwowianki”, „JANKO-WIANKI” 

 Powyższe zmiany zostały uwzględnione w załączniku Nr 1, Nr 2, Nr 3, do niniejszej uchwały w celu 
prawidłowego wykonania budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC7F814-35EE-43E2-B7C7-73DC4CD5F315. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

